
島根県にどうぞお越しください。
（年末からの大雪は、峠を越えました ）。

（１）年末年始に島根県へお越しになる御予定のあった

観光客の皆様におかれましては、１２月３１日から

の大雪により、交通機関の運休・遅延や幹線道路の

渋滞等が生じましたため、御旅行の行程に影響した

り、御旅行そのもののキャンセルに至ったケースも

あったことと存じます。

冬季の気象による影響とはいえ、楽しみにしてお

、られた御旅行に御迷惑をおかけいたしましたことを

お詫び申し上げます。

（２）大雪はすでに峠を越えており、交通機関や幹線道

路等の交通アクセスも、平常に戻っております。

、 、降雪の多かった地域は 県東部や山間地でしたが

現在では除雪作業も進んでまいりました。

また、例えば、代表的な観光地である出雲大社の

周辺や県西部の観光地は、今回の大雪の影響を受け

ておりません。

（３）冬の島根県は、海の幸などが特に美味しい、とっ

ておきの観光シーズンです。

観光客の皆様には、島根県にどうぞお越しいただ

きますよう、御案内申し上げます。

平成２３年１月７日

溝口 善兵衛島根県知事


